
ZARZĄDZENIE NR 168/2023 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia terminu zebrania wyborczego organu wykonawczego - sołtysa oraz rady sołeckiej 
w sołectwie Uścikowo 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 3, art. 36 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) ) w związku ze statutem sołectwa Januszkowo stanowiącym 
załącznik nr 13 do uchwały Nr LXXV/622/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 
nadania istniejącym jednostkom pomocniczym Gminy Żnin - sołectwom statutów (Dz. Urz. Woj. Kujawsko - 
Pomorskiego z 2023 r., poz. 2606) oraz § 3 ust. 2 uchwały Nr LXXVI/632/2023 Rady Miejskiej w Żninie 
z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie przeprowadzenia wyborów organów wykonawczych sołectw - sołtysów oraz 
rad sołeckich na terenie Gminy Żnin, 

zarządza się co następuje: 

§ 1. Zwołać wyborcze zebranie organu wykonawczego sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Uścikowo, 
w którym upłynęła czteroletnia kadencja sołtysa i rady sołeckiej. 

§ 2. Ustalić szczegółowy harmonogram zebrania wyborczego organu wykonawczego - sołtysa oraz rady 
sołeckiej w sołectwie Uścikowo. Harmonogram określa dzień i godzinę zebrania, miejsce jego odbycia oraz 
wyznacza przewodniczącego zebrania wiejskiego. 

§ 3. W przypadku braku wymaganej frekwencji do odbycia prawomocnego zebrania wiejskiego 
harmonogram określa także II termin, miejsce i przewodniczącego zebrania. 

§ 4. Harmonogram o którym mowa w § 2 i § 3, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. 1. Ustalić wzorcowy, następujący porządek obrad zebrania wyborczego, organu wykonawczego - 
sołtysa oraz rady sołeckiej dla sołectwa Uścikowo: 

1) otwarcie zebrania wiejskiego i przedstawienie porządku obrad; 

2) sprawozdanie Sołtysa Sołectwa Uścikowo z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Uścikowo 
w kadencji 2019-2023; 

3) powołanie komisji wyborczej, w tym wybór przewodniczącego komisji; 

4) zgłaszanie kandydatów na sołtysa, objaśnienie zasad głosowania, przeprowadzenie głosowania, ustalenie 
wyników wyborów i podjęcie uchwały w sprawie wyboru sołtysa; 

5) zgłaszanie kandydatów na członków rady sołeckiej, objaśnienie zasad głosowania, przeprowadzenie 
głosowania, ustalenie wyników wyborów i podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków rady sołeckiej; 

6) wolne głosy i wnioski; 

7) zakończenie. 

2. Na wniosek Burmistrza Żnina, Przewodniczący zebrania wiejskiego wyborczego wprowadza 
w porządku obrad zebrania dodatkowy punkt lub punkty do porządku obrad. 

§ 6. Do przeprowadzenia wyborów stosuje się wzory kart do głosowania, protokołów z głosowania, uchwał 
i innych dokumentów stosowane w wyborach organów w sołectwach w Gminie Żnin ustalone na podstawie 
przepisów wykonawczych do uchwały Nr LXXV/622/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 31 marca 2023 r. 
w sprawie nadania istniejącym jednostkom pomocniczym Gminy Żnin - sołectwom statutów (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko - Pomorskiego z 2023 r., poz. 2606). 

§ 7. Protokolanta wyborczego zebrania wiejskiego oraz osoby do obsługi informatycznej tego zebrania, 
spośród pracowników Urzędu Miejskiego w Żninie, wyznaczy Sekretarz Gminy Żnin w porozumieniu 
z Dyrektorem Wydziału Środowiska, Obszarów Wiejskich i Rozwoju. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 poz. 40, poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38EA2F29-8146-4923-8B65-5E38F8484484. Podpisany Strona 1



§ 8. Mieszkańcy sołectwa Uścikowo zostaną powiadomieni postanowieniem Burmistrza Żnina o zebraniu 
wyborczym na co najmniej 7 dni przed planowanym terminem odbycia zebrania w drodze obwieszczenia 
Burmistrza Żnina wywieszonego w szczególności na wiejskich słupach ogłoszeniowych lub wiejskich 
gablotach ogłoszeniowych oraz w innych miejscach publicznych na terenie sołectwa Uścikowo. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Środowiska, Obszarów Wiejskich 
i Rozwoju. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38EA2F29-8146-4923-8B65-5E38F8484484. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 168/2023 

Burmistrza Żnina 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Harmonogram Zebrania Wiejskiego dla wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

1.  Sołectwo UŚCIKOWO 

12 września 2023 roku (wtorek) godz. 18.00 

Miejsce zebrania: świetlica wiejska w Cerekwicy 

Przewodniczący zebrania : Burmistrz Żnina - Robert Luchowski 

II termin Zebrania Wiejskiego (przy braku wymaganej frekwencji): 

Miejsce i dzień: j.w. godz. 18:15 

Przewodniczący zebrania w II terminie: j. w. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38EA2F29-8146-4923-8B65-5E38F8484484. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W sołectwie Uścikowo upłynęła czteroletnia kadencja sołtysa jako organu wykonawczego sołectwa 

i rady sołeckiej wybranych w marcu 2019 roku. Zgodnie ze statutem sołectwa Uścikowo, po upływie 

kadencji organu wykonawczego przeprowadza się wybory nowego organu sołectwa na kolejną pięcioletnią 

kadencję. Zasady i tryb wyboru organu określone są w statucie sołectwa Uścikowo.  

Zgodnie z § 3 ust. 2 uchwały Nr LXXVI/632/2023 z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie przeprowadzenia 

wyborów organów wykonawczych sołectw - sołtysów oraz rad sołeckich na terenie Gminy Żnin, 

szczegółowy harmonogram zebrań wyborczych organów sołectw - sołtysów oraz rad sołeckich, w tym 

miejsce, dzień i godzinę zebrania wyborczego oraz przewodniczących zebrań wiejskich na których ma być 

dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej określi Burmistrz Żnina w drodze odrębnego zarządzenia. Ponadto 

na podstawie § 18 ust. 2 statutu sołectwa Uścikowo, Burmistrz Żnina określa porządek obrad zebrania 

wiejskiego, na którym dokonuje się wyboru organów w sołectwie. 

Wydanie niniejszego zarządzenia jest więc konieczne dla wykonania uchwały Nr LXXVI/632/2023 Rady 

Miejskiej w Żninie z dnia 10 maja 2023 r. i uzasadnione dla sprawnego przeprowadzenia wyborów w 

sołectwie Uścikowo. 

 

 BURMISTRZ 

  

Robert Luchowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38EA2F29-8146-4923-8B65-5E38F8484484. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1

	Uzasadnienie



